工程施工安全责任协议​​
甲方（发包方）：________________________
统一社会信用代码：________________________
地址：________________________
联系人：________________________
联系电话：________________________
乙方（承包方）：________________________
统一社会信用代码/身份证号：________________________
地址：________________________
联系人：________________________
联系电话：________________________
​​第一条 工程概况​​
工程名称：________________________
工程地点：________________________
承包方式：乙方以____________________________________（纯人工包工（不包料））​​ 方式承揽施工。
工程内容：________________________
​​第二条 甲方的安全责任与义务​​
应向乙方提供具备安全施工条件的作业环境，对作业现场进行安全交底，并告知存在的危险因素。
有权对乙方的施工现场进行安全监督检查，发现安全隐患时，有权要求乙方立即停工整改。
不得要求乙方违反安全管理规定进行施工。
​​第三条 乙方的安全责任与义务​​
乙方必须具备相应的施工资质和安全生产条件，为其所有施工人员购买足额的工伤保险或人身意外伤害保​，并对其所有人员的生命财产安全承担全部责任。
乙方是施工现场安全生产的直接责任主体，必须严格遵守《中华人民共和国安全生产法》及其他相关法律法规、行业安全标准和甲方合理的现场管理规定。
乙方应自行配备并架设所有必要的安全防护设施（如安全网、脚手架、安全带等），并承担全部费用。确保所有安全设施符合国家标准并处于有效状态。
乙方负责对其所有施工人员进行安全教育和培训，确保特种作业人员持证上岗。施工人员进入现场必须正确佩戴和使用劳动防护用品。
乙方应为其施工人员提供符合标准的劳动防护用品，并监督其正确使用。
​​第四条 事故处理​​
施工过程中若发生任何人身伤亡、财产损失或意外事​，乙方作为承包方，必须立即组织救援、保护现场，并第一时间报告甲方和相关部门。
由此产生的一切经济损失、赔偿责任（包括但不限于医疗费、伤残补助、抚恤金、罚款等）及相关法律责任，均由乙方全额承担​​。
若因乙方原因导致甲方遭受损失（包括停工损失、对第三方的赔偿、行政处罚等），甲方有权向乙方进行全额追偿。
​​
第五条 保险​​
乙方必须为其全部施工人员投保工伤保险或人身意外伤害保险，并在开工前向甲方提供保单复印件备查。未投保或脱保期间发生事故，所有责任由乙方自行承担。
​​第六条 违约责任​​
任何一方违反本协议约定，均视为违约。守约方有权要求违约方赔偿因此造成的全部损失。
​​第七条 争议解决​​
因履行本协议发生的任何争议，双方应友好协商解决。协商不成的，任何一方均可向甲方所在地人民法院提起诉讼。
​​第八条 其他​​
本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
本协议自双方签字盖章之日起生效。

（以下无正文）
甲方（盖章）：__________________
法定代表人或授权代理人（签字）：___________________________
[bookmark: _GoBack]日期：________年 ________月________ 日
乙方（签字/盖章）：__________________
日期：________ 年________ 月 ________日